
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.07.2020                    № 365-П 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 30.10.2019 № 590-П 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации 
и оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого 
района Кировской области» администрация Белохолуницкого 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 30.10.2019 № 590-П 
«Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных 
и благоприятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 
на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации Белохолуницкого муниципального района от 13.01.2020 
№ 15-П, от 24.03.2020 № 182-П), утвердив изменения в муниципальной 
программе «Создание безопасных и благоприятных условий 
жизнедеятельности в Белохолуницком районе» на 2020-2024 годы (далее - 
муниципальная программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава Белохолуницкого  
муниципального района  
Кировской области                                       Т.А. Телицина 
  



2 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Ведущий специалист-инженер отдела  
жилищно-коммунального хозяйства  
администрации Белохолуницкого  
муниципального района                 С.С. Подрезова 

СОГЛАСОВАНО 

Заведующий отделом жилищно- 
коммунального хозяйства  
администрации Белохолуницкого  
муниципального района                                            И.А. Шитов 

Начальник управления финансов  
администрации Белохолуницкого  
муниципального района                          Н.И. Чашникова 

Заведующая правовым отделом 
администрации Белохолуницкого  
муниципального района                 Е.Г. Караваева 

Ведущий специалист отдела     
по экономике администрации  
Белохолуницкого муниципального  
района                С.А. Кашина 

Разослать:  отделу жилищно-коммунального хозяйства, регистр 
муниципальных правовых актов. 

Правовая экспертиза проведена: 

Лингвистическая экспертиза проведена: 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» - http://www.bhregion.ru. 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением     администрации  
Белохолуницкого   муниципального   
района 
от 29.07.2020 № 365-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Создание безопасных и благоприятных 

условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 
на 2020-2024 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 
и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники финансирования общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 5666,671 тыс. рублей, из них: 
в 2020 году – 3936,671 тыс. рублей; 
в 2021 году – 488,00 тыс. рублей;  
в 2022 году – 464,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 389,00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 389,00 тыс. рублей; 
В том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет – 4863,271 тыс. рублей; 
местный бюджет – 403,400 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 400,00 тыс. рублей». 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Основным источником финансирования мероприятий муниципальной 

программы являются средства федерального, областного, районного 
бюджетов, бюджетов поселений, внебюджетные источники. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
5666,671 тыс. рублей, из них: 

в 2020 году – 3936,671 тыс. рублей; 
в 2021 году – 488,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 464,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 389,00 тыс. рублей; 



2 

в 2024 году – 389,00 тыс. рублей; 
в том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет – 4863,271 тыс. рублей; 
местный бюджет – 403,400 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 400,00 тыс. рублей». 
3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2. 

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет всех источников финансирования (приложение № 4 
к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3. 

6. Внести изменения в подпрограмму «Охрана окружающей среды 
в Белохолуницком районе» на 2020-2024 годы согласно приложению № 4. 

________ 



 

Приложение № 1 
 
Приложение № 1 
 
к подпрограмме 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации подпрограммы 
 

 Наименование подпрограммы, наименование показателя Единица 
измерен

ия 

Значение показателя эффективности (факт, прогноз) 
2018 
факт  

2019  
факт 

2020 
прогноз 

2021 
прогноз 

2022 
прогноз 

2023 
прогноз 

2024 
прогноз 

 Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Белохолуницком районе на 2020-
2024 годы» 

        

1 Количество закрытых (ликвидированных, рекультивированных) свалок бытовых 
отходов 

единиц 0 0 1 4 2 1 4 

2 Отсутствие обращений юридических и физических лиц по фактам нарушения 
природоохранного законодательства, не обеспеченных при рассмотрении 
принятыми административными мерами 

единиц 0 0 0 0 0 0 0 

3 Проведения отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних 
животных на территории Белохолуницкого района 

единиц 100 100 90 80 70 60 60 

4 Количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов 

штук 0 34 6 30 30 30 30 

4.1 Белохолуницкое городское поселение штук 0 24 4 13 16 6 0 
4.2 Быдановское сельское поселение штук 0 10 0 0 0 0 0 
4.3 Ракаловское сельское поселение штук 0 0 2 7 0 0 0 
4.4 Дубровское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 18 0 
4.5 Подрезчихинское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 0 0 
4.6 Климковское сельское поселение штук 0 0 0 0 14 0 0 
4.7 Прокопьевское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 0 5 
4.8 Гуренское сельское поселение штук 0 0 0 10 0 0 0 
4.9 Всехсвятское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 0 0 

4.10 Троицкое сельское поселение штук 0 0 0 0 0 0 10 
4.11 Поломское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 6 15 

_________ 



Приложение № 1 
 
Приложение № 1 
 
к муниципальной программе 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия 
показателя 

Единица 
измерения 

Значение показателя эффективности (прогноз, факт) 
2018  
факт 

2019  
факт 

2020 
прогноз 

2021 
прогноз 

2022  
прогноз 

2023  
прогноз 

2024  
прогноз 

Муниципальная программа «Создание безопасных и благоприятных условий 
жизнедеятельности в Белохолуницком районе» на 2020-2024 годы  

        

Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Белохолуницком районе» на 2020-
2024 годы 

        

Количество закрытых (ликвидированных, рекультивированных) свалок бытовых 
отходов 

единиц 0 0 0 5 2 1 4 

Количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов 

штук 0 34 6 30 30 30 30 

Белохолуницкое городское поселение штук 0 24 4 13 16 6 0 
Быдановское сельское поселение штук 0 10 0 0 0 0 0 
Ракаловское сельское поселение штук 0 0 2 7 0 0 0 
Дубровское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 18 0 
Подрезчихинское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 0 0 
Климковское сельское поселение штук 0 0 0 0 14 0 0 
Прокопьевское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 0 5 
Гуренское сельское поселение штук 0 0 0 10 0 0 0 
Всехсвятское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 0 0 
Троицкое сельское поселение штук 0 0 0 0 0 0 10 
Поломское сельское поселение штук 0 0 0 0 0 6 15 
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Белохолуницкого района» на 2020-2024 годы 
 

 
  

     



2 
 

 

________ 

Доля объемов электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с 
использованием приборов учета (в части многоквартирных домах – с 
использованием коллективных (общедомовых  приборов учета), в общем объеме 
электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории 
муниципального образования 

% 100 100 100 100 100 100 100 



Приложение № 2 
 
Приложение № 2 
 
к подпрограмме 

Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Статус Наименование подпрограммы,  
мероприятия 

Главный распорядитель бюджетных 
средств 

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 
2020 2021 

прогноз 
2022 

прогноз 
2023 

прогноз 
2024 

прогноз 
итого 

  Подпрограмма "Охрана окружающей среды в Белохо-
луницком районе" 

администрация Белохолуницкого муни-
ципального района 

3,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3,40 

1 Мероприятие Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

администрация Белохолуницкого муни-
ципального района 

3,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3,40 

 

___________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной программы, под-
программы, отдельного мероприятия 

Главный распорядитель бюд-
жетных средств 

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 
2020 2021 

прогноз 
2022 

прогноз 
2023 

прогноз 
2024 

прогноз 
итого 

  Муниципальная 
программа 

«Создание безопасных и благоприятных усло-
вий жизнедеятельности в Белохолуницком рай-
оне» 

администрация Белохолуниц-
кого муниципального района 
(далее - администрация района) 

403,40 0,00 0,00 0,00 0,00 403,40 

I Подпрограмма «Охрана Окружающей среды в Белохолуницком 
районе» 

администрация района 3,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3,40 

1 Мероприятие Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

администрация района 3,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3,40 

III   Мероприятия, не вошедшие в программу администрация района 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 

1 Мероприятие Организация в границах сельских поселений 
расходов на ТКО, водо- и теплоснабжение 

администрация района 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 

 

___________ 



Приложение № 3 
 
Приложение № 3 
 
к подпрограмме 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, отдельное мероприятие 

Источники финансирования Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 
2020 

прогноз 
2021 

прогноз 
2022 

прогноз 
2023 

прогноз 
2024 

прогноз 
Итого 

I Подпрограмма "Охрана окружающей среды в Белохолуниц-
ком районе" 

всего 628,90 408,00 384,00 309,00 309,00 2038,90 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 625,50 408,00 384,00 309,00 309,00 2035,50 
местный бюджет 3,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3,40 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

1 Мероприятие Предупреждение и ликвидация болезней жи-
вотных и их лечение в части организации и 
проведения отлова, учета, содержания и ис-
пользования безнадзорных домашних живот-
ных на территории муниципальных районов 

всего 432,00 408,00 384,00 309,00 309,00 1842,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 432,00 408,00 384,00 309,00 309,00 1842,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Мероприятие Создание мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов 

всего 67,90 0,00 0,00 0,00 0,00 67,90 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 64,50 0,00 0,00 0,00 0,00 64,50 
местный бюджет 3,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3,40 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Мероприятие Межбюджетные трансферты на создание мест 
(площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов 

всего 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1   Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129,00 
 

__________ 



Приложение № 3 
 
Приложение № 4 
 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, отдельное мероприятие 

Источники финансирования Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 
2020 2021 

прогноз 
2022 

прогноз 
2023 

прогноз 
2024 

прогноз 
итого 

  Муниципальная 
программа 

«Создание безопасных и благоприятных 
условий жизнедеятельности в Белохолу-
ницком районе» 

всего 3936,671 488,00 464,00 389,00 389,00 5666,671 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00000 
областной бюджет 3453,2710 408,000 384,000 309,000 309,000 4863,271 
местный бюджет 403,40 0,000 0,000 0,000 0,000 403,40 
иные внебюджетные источники 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 400,00000 

I Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Белохолу-
ницком районе» 

всего 628,90 408,00 384,00 309,00 309,00 2038,90 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 
областной бюджет 625,50 408,00 384,00 309,00 309,00 2035,500 
местный бюджет 3,40 0,00 0,00 0,00 0,00 10,300 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

1 Мероприятие Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

всего 67,90 0,00 0,00 0,00 0,00 67,90 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 64,50 0,00 0,00 0,00 0,00 64,50 
местный бюджет 3,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3,40 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Мероприятие Предупреждение и ликвидация болезней 
животных и их лечение в части организации 
и проведения отлова, учета, содержания и 
использования безнадзорных домашних 
животных на территории муниципальных 
районов 
 

всего 432,00 408,00 384,00 309,00 309,00 1842,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 432,00 408,00 384,00 309,00 309,00 1842,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 

3 Мероприятие Межбюджетные трансферты на создание 
мест (площадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов 

всего 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1   Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129,00 

II Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности Белохолуницкого 
района» 

всего 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 400,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 400,00 

1 Мероприятие Совершенство энергетического менеджмен-
та 

всего 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 200,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 200,00 

2 Мероприятие Повышение эффективности использования 
энергоресурсов при производстве, передаче 
энергоресурсов 

всего 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 200,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 200,00 

III   Мероприятия, не вошедшие в программу всего 3227,7710 0,00 0,00 0,00 0,00 3227,77 
федеральный бюджет 0,0000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 2827,7710 0,00 0,00 0,00 0,00 2827,77 
местный бюджет 400,0000 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 
иные внебюджетные источники 0,0000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет поселений 0,0000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1   Межбюджетные трансферты на инвестици-
онные программы и проекты развития об-
щественной инфраструктуры муниципаль-
ных образований Кировской области 

всего 2827,7710 0,00 0,00 0,00 0,00 2827,7710 
федеральный бюджет 0,0000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 2827,7710 0,00 0,00 0,00 0,00 2827,7710 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджет поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1   Быдановское сельское поселение областной бюджет 264,018 0,00 0,00 0,00 0,00 264,018 
1.2   Подрезчихинское сельское поселение областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 
1.3   Всехсвятское сельское поселение областной бюджет 247,709 0,00 0,00 0,00 0,00 247,709 
1.4   Дубровское сельское поселение областной бюджет 267,111 0,00 0,00 0,00 0,00 267,111 



3 

1.5   Климковское сельское поселение областной бюджет 606,046 0,00 0,00 0,00 0,00 606,046 
1.6   Поломское сельское поселение областной бюджет 221,391 0,00 0,00 0,00 0,00 221,391 
1.7   Троицкое сельское поселение областной бюджет 329,146 0,00 0,00 0,00 0,00 329,146 
1.8   Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 892,350 0,00 0,00 0,00 0,00 892,350 
2 Мероприятие Межбюджетные трансферты на подготовку 

сведений о границах населенных пунктов 
для включения в документы территориаль-
ного планирования в случаях, установлен-
ных градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Мероприятие Организация в границах сельских поселе-
ний расходов на ТКО, водо- и теплоснабже-
ние 

всего 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 
иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

___________ 



Приложение № 4 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в подпрограмме «Охрана окружающей среды в Белохолуницком 

районе» на 2020 – 2024 годы 

1. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирова-
ния подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы – 2038,90 тыс. руб-
лей, в том числе: 
2020 год – 628,90 тыс. рублей; 
2021 год – 408,00 тыс. рублей; 
2022 год – 384,00 тыс. рублей; 
2023 год – 309,00 тыс. рублей; 
2024 год –  309,00 тыс. рублей; 
из них: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет – 2035,50 тыс. рублей; 
местный бюджет –3,40 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей». 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить              
в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
Общий объем финансирования подпрограммы – 2038,90 тыс. рублей,  

в том числе: 
2020 год – 628,90 тыс. рублей; 
2021 год – 408,00 тыс. рублей; 
2022 год – 384,00 тыс. рублей; 
2023 год – 309,00 тыс. рублей; 
2024 год –  309,00 тыс. рублей; 
из них: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет – 2035,50 тыс. рублей; 
местный бюджет –3,40 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей». 
3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации                 

подпрограммы (приложение № 1 к подпрограмме) изложить в новой                    
редакции согласно приложению № 1. 

4. Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного 
бюджета (приложение № 2 к подпрограмме) изложить в новой редакции             
согласно приложению № 2. 



2 
 

3. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех ис-
точников финансирования (приложение № 3 к подпрограмме) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 3. 

_________ 


	365-П
	Изменения к муниципальной программе
	Приложение № 1 (2)
	Приложение № 1
	Приложение № 2 (2)
	Приложение № 2
	Приложение № 3 (2)
	Приложение № 3
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

